

**OGGETTO: CONFERMA DELLE TARIFFE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI
COMPETENZA COMUNALE E DIRITTI COMUNALI VARI DA RISCOUTERE
NELL'ANNO 2010.-**

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di C.C. nr.35 in data 4-7-1992 “Fissazione valori dei diritti di segreteria ad esclusivo vantaggio del Comune” (art.16, 10° comma, del D.L. 20.5-1992 nr.289);

RICHIAMATA la delibera di C.C. nr.42 in data 27-11-1999 “Adeguamento tariffe dei diritti di segreteria di competenza comunale (D.L. 18-1-1993 nr.8 convertito nella legge 19-3-1993 nr.68);

RICHIAMATA la delibera di G.C. nr.154 del 18-12-2001 con la quale sono stati aggiornati i diritti di segreteria e diritti comunali vari da riscuote in €uro dal 1-1-2002;

RICHIAMATA la delibera di G.C. nr.22 del 12-2-2005 con la quale sono stati aggiornati i diritti di segreteria e diritti comunali vari da riscuote in dal 2005;

RICHIAMATA la delibera di G.C. nr.93 del 10-9-2007 con la quale sono stati aggiornati i diritti di segreteria e diritti comunali vari da riscuote in dal 1-9-2007;

RICHIAMATA la delibera di G.C. nr.16 del 06-2-2009 con la quale sono stati aggiornati i diritti di segreteria e diritti comunali vari da riscuote in dal 10-2-2009;

VISTI i commi 43 e 50 della legge 30-12-2004 nr.311 (Legge finanziaria 2005) che prevedono che siano aumentati minimi e massimi dei diritti di segreteria per le denunce di inizio attività;

VISTA la proposta dell'ufficio di segreteria comunale per la conferma delle tariffe dei diritti di segreteria e dei diritti comunali vari da riscuotere nell'anno 2010 e l'aggiunta di tariffe che nelle precedenti delibere erano assenti;

PRESO atto dei pareri sopra espressi ai sensi dell'art. 49 e dell'attestazione di cui all'art. 151 - 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

TUTTO ciò premesso;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI CONFERMARE le tariffe relative ai diritti di segreteria e diritti comunali vari, di esclusiva competenza comunale, attualmente in vigore e approvate con delibere di cui in premessa;

DI DARE ATTO che per l'anno 2010 i sotto elencati diritti comunali devono essere riscossi tenendo presenti le tariffe come di seguito elencate:

UFFICIO ANAGRAFE:

- | | | | |
|--|----|-------------|--|
| 1. Certificati di qualsiasi natura (Anagrafe o Stato Civile): | €. | 1,50 | (segr. 0,40 – rimb.stamp.1,10) |
| 2. Certificati storici di qualsiasi natura (a computer) | €. | 3,00 | (segr. 0,40 – rimb.stamp.2,60) |
| 3. Certificati storici di qualsiasi natura (con ricerca archivio)
(certificati compilati a macchina o a mano) | €. | 8,00 | (segr. 0,40 – rimb.stamp.7,60) |
| 4. Carte d'identità: | €. | 7,00 | (segr. 0,40 – rimb.stamp.6,60) |
| 5. Pratica permesso d'espatrio minori: | €. | 3,00 | (segr. 0,40 – rimb.stamp.2,60) |
| 6. Pratica domanda passaporto: | €. | 3,00 | (+marche e vers.)
(segr. 0,40 – rimb. stamp.2,60) |
| 7. Libretti di lavoro: | €. | 3,00 | (segr. 0,40 – rimb.stamp.2,60) |
| 8. Autentiche di firme o copie (ciascuna): | €. | 0,80 | |
| 9. Fotocopie (ciascuna): | €. | 0,30 | (A/4) €. |
| | €. | 0,60 | (A/3) <u>in bianco e nero</u> |
| | €. | 0,50 | (A/4) €. |
| | €. | 1,00 | (A/3) <u>a colori</u> |
| 10. Plastificazione documenti: | | | (ogni foglio A/4) €. |
| | | | (ogni foglio A/3) €. |
| 11. Fax : | €. | 1,50 | |

UFFICIO TECNICO:

- | | | | |
|---|----|---------------|------------------|
| 12. Certificato destinazione urbanistica (CDU): | €. | 10,00 | (fino a 2 mapp.) |
| | €. | 20,00 | (da 3 a 9 mapp.) |
| | €. | 50,00 | (oltre 9 mapp.) |
| 13. Visure catastali (ciascuna) | €. | 1,50 | |
| 14. Dichiarazione Iva agevolata: | €. | 8,00 | |
| 15. Cartello per opere edili: | €. | 6,00 | |
| 16. Richiesta denuncia inizio attività (D.I.A.): | €. | 52,00 | |
| 17. Richiesta autorizzaz. Edilizia per opere minori: | €. | 52,00 | |
| 18. Voltura concessione/autorizzaz. edilizia: | €. | 15,00 | |
| 19. Richiesta di “ per piani recupero iniz.priv.: | €. | 60,00 | |
| 20. Richiesta di “ per lottizzazione aree: | €. | 120,00 | |
| 21. Attestazioni in materia urbanistico/edilizia: | €. | 8,00 | |
| 22. Richiesta autorizz. Edilizia: da Enel-Telecom-Cige-ecc.: | €. | 60,00 | |
| (o altre Società che erogano servizi) | | | |
| 23. Richiesta concessione edilizia con contributo (fino a €.250): | €. | 60,00 | |
| 24. “ “ “ “ “ (da €.251 a €.3.000): | €. | 100,00 | |
| 25. “ “ “ “ “ (da €.3.001 a €.6.000): | €. | 200,00 | |
| 26. “ “ “ “ “ (da €.6.001 a €.8.000): | €. | 400,00 | |
| 27. “ “ “ “ “ (oltre €. 8.000) | €. | 600,00 | |
| 28. Richiesta variante concessione edilizia (1^ variante): | €. | 60,00 | |
| 29. “ “ “ “ “ (2^ “): | €. | 120,00 | |
| 30. “ “ “ “ “ (3^ “): | €. | 230,00 | |
| 31. “ “ “ “ “ (4^ “): | €. | 450,00 | |
| 32. “ “ “ “ “ (oltre la 4^ variante): | €. | 550,00 | |
| 33. Richiesta del Certificato di agibilità: | €. | 100,00 | |
| 34. Pratiche per svincolo idrogeologico e autorizzazioni paesistiche: | €. | 100,00 | |
| 35. Istanza per apertura passo carrabile: | €. | 15,50 | |
| 36. Rilascio copia strumenti urbanistici (cartaceo) (Del.G.C.139/08): | €. | 110,00 | |
| 37. Rilascio copia strumenti urbanistici (Cdrom) “ “ “ | €. | 130,00 | |

DI CONFERIRE, ai sensi dell'art.134 – comma 4° - del TUEL D.Lgs. 18-8-2000 nr.267, al presente provvedimento immediata esecutività.-

=====